
 

 
 
Verteiler: 
 
Präsidentin, Vizepräsident*in I - IV, Vizepräsidentin WP 
Dekane der Fachbereiche 1, 2, 3, 4, 5, 6 
Büroleiterinnen 1, 2, 3, 4, 5, 6 
Hochschulbibliothek 
Datenverarbeitungszentrale 
Arbeitsstelle für Hochschuldidaktik 
Dezernate I, II, III, IV, V, VI 
Hochschulkommunikation 
Ressort Wissenschaftliche Weiterbildung 
Personalrat 
Personalrat (wiss.) 
Gleichstellungsbeauftragte 
Schwerbehindertenvertretung 
Datenschutzbeauftragte 
Archiv 
 
 
 
AStA (SP und Fachschaftsräte) 
Universität Bielefeld 
Universität Bielefeld / ZSB – Zentrale Studienberatung   

 
Hg.: Präsidium der Fachhochschule Bielefeld 

Interaktion 1, 33619 Bielefeld 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

Jahrgang  2021           Verkündungsblatt 
                         Fachhochschule Bielefeld 
Nummer            74          Amtliche Bekanntmachungen 
 
ausgegeben am 14.10.2021 
 
 
Hinweis für Beschäftigte der FH Bielefeld: 
Das gesamte Exemplar finden Sie im Internen Bereich des Webauftritts der FH Bielefeld unter 
Veröffentlichungen/Archiv, Amtliche Bekanntmachungen.  
 
 
Inhalt Seite 
 
Nr. 2021 74 a 
Fachbereich Wirtschaft 
Einladung zur virtuellen FBR-Sitzung am Mittwoch, dem 20.10.2021, um 11.30 Uhr       829 - 830 
 
Nr. 2021 74 b 
Zweite Ordnung zur Änderung der Studiengangsprüfungsordnung für den 
Masterstudiengang Marketing und Sales an der Fachhochschule Bielefeld (University of 
Applied Sciences) vom 21. September 2021           831 – 832 
 
Nr. 2021 74 c 
Zweite Ordnung zur Änderung der Studiengangsprüfungsordnung für den  
Masterstudiengang Personalmanagement und Organisation an der Fachhochschule  
Bielefeld (University of Applied Sciences) vom 21. September 2021         833 – 834 
 
Nr. 2021 74 d 
Zweite Ordnung zur Änderung der Studiengangsprüfungsordnung für den  
Masterstudiengang Steuern und Unternehmensprüfung an der Fachhochschule  
Bielefeld (University of Applied Sciences) vom 21. September 2021         835 - 836 

 

 
  

 
  

 
  



 

 
 
Verteiler: 
 
Präsidentin, Vizepräsident*in I - IV, Vizepräsidentin WP 
Dekane der Fachbereiche 1, 2, 3, 4, 5, 6 
Büroleiterinnen 1, 2, 3, 4, 5, 6 
Hochschulbibliothek 
Datenverarbeitungszentrale 
Arbeitsstelle für Hochschuldidaktik 
Dezernate I, II, III, IV, V, VI 
Hochschulkommunikation 
Ressort Wissenschaftliche Weiterbildung 
Personalrat 
Personalrat (wiss.) 
Gleichstellungsbeauftragte 
Schwerbehindertenvertretung 
Datenschutzbeauftragte 
Archiv 
 
 
 
AStA (SP und Fachschaftsräte) 
Universität Bielefeld 
Universität Bielefeld / ZSB – Zentrale Studienberatung   

 
Hg.: Präsidium der Fachhochschule Bielefeld 

Interaktion 1, 33619 Bielefeld 
 

 

 

Inhalt           Seite 
 
Nr. 2021 74 e 
Zweite Ordnung zur Änderung der Studiengangsprüfungsordnung für den  
Masterstudiengang Controlling Finance Accounting an der Fachhochschule  
Bielefeld (University of Applied Sciences) vom 21. September 2021              837 – 838 
 
Nr. 2021 74 f 
Zweite Ordnung zur Änderung der Studiengangsprüfungsordnung für den 
Masterstudiengang Produktions-und Logistikmanagement an der Fachhochschule  
Bielefeld (University of Applied Sciences) vom 21. September 2021              839 - 840 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
  



FH Bielefeld  - Verkündungsblatt 2021 – 74 e – Seite 837 
 

Zweite Ordnung 
zur Änderung der Studiengangsprüfungsordnung 

für den Masterstudiengang 
Controlling Finance Accounting 
an der Fachhochschule Bielefeld 
(University of Applied Sciences) 

 
vom 21. September 2021   

Aufgrund des § 22 Abs. 1 Nr.3, § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hoch-
schulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16. September 2014 
(GV. NRW. S. 547) zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 25. März 2021 (GV. NRW. 
S.331) in Verbindung mit der Rahmenprüfungsordnung (MA-RPO) für die Masterstudiengänge 
an der FH Bielefeld vom 10.06.2016 (Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – Amtli-
che Bekanntmachungen -2016, Nr.24, S.292-312) hat der Fachbereichsrat des Fachbereichs 
Wirtschaft der Fachhochschule Bielefeld folgende Ordnung als Änderungssatzung erlassen: 
  

Artikel I 
 
Die Studiengangsprüfungsordnung (SPO) für den Masterstudiengang Controlling Finance Ac-
counting an der Fachhochschule Bielefeld vom 19.Juli 2018 (Verkündungsblatt der Fachhoch-
schule Bielefeld – Amtliche Bekanntmachungen- 2018, Nr.23, Seiten 452-461) in der Fassung 
der Änderung vom 04.März 2021 (Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld –Amtliche 
Bekanntmachungen-2021; Nr.18, Seite 263) wird wie folgt geändert: 
 
Es werden Änderungen am Modulhandbuch vorgenommen. 
 
Einzelheiten sind den Anlagen zu entnehmen.  

 
 

Artikel II 
 
Diese Ordnung wird im Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – Amtliche Bekanntma-
chungen – bekannt gegeben. Sie tritt einen Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. 

----------------------------------------------------------------------------- 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fachbereichsrates des Fachbereichs Wirtschaft vom 
19.05.2021. 
 
Bielefeld, 21. September 2021 
 
Die Präsidentin 
der Fachhochschule Bielefeld 
 
 
gez. I. Schramm-Wölk 
 
Prof. Dr. I. Schramm-Wölk 
 
 
 
 
 
 

 

 



FH Bielefeld  - Verkündungsblatt 2021 – 74 e – Seite 838 
 

 
Gegenüberstellung der Änderungen  

in der SPO Master Controlling Finance Accounting, Marketing und Sa-
les, Personalmanagement und Organisation, Produktions-und Lo-

gistikmanagement und Steuern und Unternehmensprüfung 
 

 Fundort ALT-Fassung SPO vom 
19.Juli 2018  
in der Fassung der 
Änderung vom 4. 
März 2021 
 

NEU-Fassung noch nicht in 
Kraft getreten 

 Änderungen in Anlage 2: Gemeinsames Modulhandbuch 

    

 5 MKT 61 
Strategisches Perso-
nalmanagement und 
Strategisches Marke-
tingmanagement  
 

Modul existiert Anpassungen von Lernergeb-
nissen, Inhalten, Modulverant-
wortlichen, Prüfungsgestaltung 

 
 
 


	2021 74 deckblatt.pdf
	2021 74ee

